

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (令和6年6月30日)	当第3四半期会計期間 (令和7年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,014,608	3,336,638
受取手形及び売掛金	1,845,812	1,582,035
電子記録債権	531,664	819,468
有価証券	3,100,000	—
商品	464,345	525,607
貯蔵品	—	68,541
その他	62,325	56,496
貸倒引当金	△713	△720
流動資産合計	8,018,043	6,388,066
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	1,017,624	991,308
工具、器具及び備品（純額）	98,483	100,988
土地	1,161,285	1,161,285
その他（純額）	120,867	102,856
有形固定資産合計	2,398,261	2,356,438
無形固定資産	100,028	314,494
投資その他の資産		
投資有価証券	2,542,839	2,336,485
その他	154,240	168,228
貸倒引当金	△25,859	△24,461
投資その他の資産合計	2,671,220	2,480,251
固定資産合計	5,169,510	5,151,185
資産合計	13,187,554	11,539,252

(単位：千円)

	前事業年度 (令和6年6月30日)	当第3四半期会計期間 (令和7年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	84,730	—
電子記録債務	1,857,713	398
買掛金	539,788	601,152
未払法人税等	107,899	90,467
賞与引当金	—	57,188
その他	224,656	256,863
流動負債合計	2,814,787	1,006,068
固定負債		
退職給付引当金	142,798	132,373
役員退職慰労引当金	52,750	48,125
その他	26,800	32,800
固定負債合計	222,348	213,298
負債合計	3,037,136	1,219,367
純資産の部		
株主資本		
資本金	300,745	300,745
資本剰余金	273,245	273,245
利益剰余金	9,621,788	9,798,756
自己株式	△64,643	△64,643
株主資本合計	10,131,135	10,308,102
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	19,282	11,782
評価・換算差額等合計	19,282	11,782
純資産合計	10,150,417	10,319,884
負債純資産合計	13,187,554	11,539,252

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期累計期間 (自 令和5年7月1日 至 令和6年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自 令和6年7月1日 至 令和7年3月31日)
売上高	7,744,233	7,789,089
売上原価	5,831,386	5,730,524
売上総利益	1,912,847	2,058,565
販売費及び一般管理費	1,627,034	1,629,708
営業利益	285,813	428,857
営業外収益		
受取利息	17,414	24,393
受取配当金	3,243	3,403
仕入割引	4,738	4,676
為替差益	2,290	—
その他	2,002	2,612
営業外収益合計	29,690	35,086
営業外費用		
為替差損	—	2,845
雑損失	2,171	3,239
営業外費用合計	2,171	6,085
経常利益	313,332	457,858
特別利益	—	—
特別損失		
固定資産除却損	0	780
特別損失合計	0	780
税引前四半期純利益	313,332	457,078
法人税、住民税及び事業税	116,576	149,160
法人税等調整額	△21,240	△8,691
法人税等合計	95,335	140,469
四半期純利益	217,996	316,608

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社は、住宅用内装金物事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期累計期間 (自 令和5年7月1日 至 令和6年3月31日)	当第3四半期累計期間 (自 令和6年7月1日 至 令和7年3月31日)
減価償却費	123,371千円	125,452千円